



تاریخ
۲۴
مهر
۱۳۹۵
شنبه

سرشماری اینترنتی تا سه‌شنبه تمدید شد

رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه سرشماری اینترنتی به مدت سه روز تا ۲۷ مهرماه تمدید شد، گفت: تاکنون ۱۵ میلیون و ۱۱۵ هزار نفر در سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن شرکت کردند. امیدعلی پارسا در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین وضعیت سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن در سراسر کشور اظهار داشت: سرشماری اینترنتی به دلیل استقبال مردم تا پایان روز سه‌شنبه ۲۷ مهرماه تمدید شد. رئیس مرکز آمار ایران تصریح کرد: سرشماری حضوری نفوس و مسکن نیز از ۲۸ مهرماه شروع خواهد شد. وی با بیان اینکه تا ساعت ۱۱ امروز بالغ بر ۴ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۱۴۷ خانوار در سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: این تعداد خانوار شامل ۱۵ میلیون و ۱۱۵ هزار و ۶۰۳ نفر می‌شود. پارسا افزود: پیش‌تر قرار بود تا پایان روز ۲۴ مهرماه سرشماری اینترنتی انجام شود که به دلیل تقاضا به مدت ۳ روز و تا ۲۷ مهر ماه تمدید شده است.

صفحه
۲
شماره
۱۷۹۷
سال
بیست و دوم

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته:

سالانه ۱۵۰ هزار ایرانی می‌سوزند

بعضی مرگ‌ها قابل پیش‌گیری است و با اندکی درایت و اقدام به موقع و به جا رفع می‌شود. ۱۵۰ هزار مورد سوختگی و ۳ هزار مرگ بر اثر سوختگی و تحمیل شدن هزینه‌های طولانی درمان به خانواده‌ها و کشور قابل پیشگیری است. بسیاری از این سوختگی‌ها در مراکز جمعی همچون مدارس، کارخانه‌ها، معادن، شرکت‌ها و... رخ می‌دهد و علت آن یا بی احتیاطی یک نفر از افراد آن مجموعه است و یا عدم انجام وظیفه نگه‌داری از وسایل گرمایشی توسط پرسنل و یا استاندارد نبودن تجهیزات و وسایل گرمایشی. بی‌احتیاطی افراد و پرسنل با آموزش‌های لازم و تذکرات و بازدیدهای دوره‌ای مدیران مجموعه از تجهیزات گرمایشی تا اندازه زیادی قابل پیشگیری است اما غیر استاندارد بودن وسایل و تجهیزات به دو صورت است: یکی کارخانه‌های سازنده این تجهیزات، از دقت لازم در تنظیمات و یا به کار بردن قطعات نامرغوب مقصودند که باید توسط بازرسان مورد بازخواست، جریمه، پلمپ کارخانه و... قرار گیرند و خود را بی مسئولیت ندانند، حتی از طریق محاکم قضایی می‌توان حریق، ساختمان‌های خروجی، مجبور به رعایت استانداردها شوند و فقط به فکر منافع خود نباشند.

یادداشت روز

توسط فرماندار ویژه لارستان تشریح شد؛

رصد و دستگیری تروریست‌های خارجی در لارستان

بیشترین تجمع مردمی را در ایام عزاداری داشت. حسن با اعلام دستگیری تمام تروریست‌ها با حدود ۱۰۰ کیلوگرم مواد منفجره گفت: تمام عوامل دستگیر شده غیرایرانی هستند و برنامه‌های خود را از خارج کشور دریافت کرده و هدایت می‌شدند. فرماندار ویژه لارستان اذعان داشت: به استناد اعتراف برخی از تروریست‌های دستگیر شده، هدف دو نقطه از شهر لار بود و همین امر نگرانی مسئولان امنیتی و انتظامی را بیشتر می‌کرد لذا با توجه به جدی بودن خطر، تمام نقاط شهرهای روستاهای شهرستان لارستان توسط نیروهای بسیج و انتظامی



به گزارش دریافتی طلوع، فرماندار ویژه لارستان در یک نشست خبری در این زمینه اظهار داشت: قبل از مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی، این موضوع کشف شده بود و برخی تروریست‌ها شناسایی و دستگیر شده بودند. وی افزود: هدف تروریست‌ها انجام بمب‌گذاری و اقدامات خرابکارانه در چندین نقطه از شهر لار بود که

معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهردار شیراز:

بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان شیراز از برنامه‌های طرح مسجدمحوری بهره‌مند شدند



به گفته همتی تعداد ۲۱ گردشگری در شهریورماه امسال توسط فرهنگسراها برگزار شده که ۸۷۰ نفر در این تورها شرکت کردند. معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهردار شیراز برنامه و خدمات ورزشی این معاونت در شهریورماه را ۱۱۸ اجرا برشمرد و تصریح کرد: ۳ هزار و ۲۷۰ نفر در این برنامه‌ها حضور یافتند. وی با اشاره به اینکه ۶۴ اتوبوس برای ارائه خدمات رفت و برگشت مخاطبان طرح مسجدمحوری در اختیار مساجد بوده‌اند، بیان کرد: ۲۰۰ نفر نیز از این خدمات بهره‌مند شدند. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه در شهریورماه ۱۷ مورد تبلیغات محیطی و شهری در سطح شهر انجام شده است عنوان کرد: نصب ۲۰۶ متر بنر و یک هزار و ۴۵۰ عدد پوستر نیز در این مدت توسط سازمان فرهنگی صورت گرفته است. همتی با اشاره به اینکه اجرای این برنامه‌ها متجر

معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهردار شیراز گفت: بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان شیراز از برنامه‌های طرح مسجدمحوری در شهریورماه بهره‌مند شدند. به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، احمد همتی به تشریح برنامه‌های طرح مسجدمحوری در شهریورماه امسال پرداخت و اظهار داشت: تعداد ۲۵ کارگاه آموزشی در دو بخش شهروندی و حوزه اجتماعی برگزار شده است و ۲ هزار و ۴۹۰ نفر شهروندان از این برنامه بهره‌مند شدند. وی حقوق مقابل خانوادگی، صلح‌محرم، روابط همسایگی، فرهنگ و منطق رانندگی، فرهنگ زندگی جمعی و آپارتمان‌نشینی و حقوق متقابل اجتماعی را از جمله اولویت‌های تعیین شده برای آموزش شاخص‌های سبک زندگی و فرهنگ شهروندی عنوان و خاطرنشان کرد: تمامی برنامه‌های طرح مسجد محوری با محوریت این اولویت‌ها اجرا می‌شود.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اردوهای فرهنگی در شهریورماه را ۲۶ مورد اعلام کرد و افزود: ۳ هزار نفر از شهروندان شیرازی مخاطب این برنامه بوده‌اند.

منشاء ۷۰ درصد از گردوغبار شهرهای ایران، عراق و عربستان سعودی است

رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: احیای تالاب‌ها از مباحث مهم و تاثیرگذار دیگر در بحث کنترل کانون‌های گردوغبار داخلی است.



وی تاکید کرد: تالاب هورالعظیم درسال ۹۲ کاملاً خشک شده بود و درحال حاضر این تالاب بیش از ۶۰ درصد آلودگی شده و با این کار یکی از کانون‌های مهم گردوغبار داخلی خوشبختانه کنترل و تالاب هورالعظیم احیا شده است.

رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: منشاء ۷۰ درصد از گردوغبار شهرهای ایران خارجی است و کانون‌های گرد و غبار در عراق و عربستان سعودی متمرکز هستند.

به گزارش جام جم آنلاین و به نقل از باشگاه خبرنگاران، معصومه ابتکار در خصوص رفع معضل ریزگرد‌ها توضیح داد: گردوغبار در وضعیت کیفی هوا تاثیر گذاشته و شهرهای ما نیز از این قاعده مستثنی نمانده و تحت تاثیر این معضل قرار گرفته‌اند.

وی با اشاره به خارجی بودن منشاء گرد و غبار افزود: ۷۰ درصد گرد و غبارهای اصلی ایران از خارج وارد می‌شوند و به تازگی این وزارت خانه نیز امور مرتبط با ریزگرد‌ها را به دستگاه‌های ذیربط و سازمان‌های بین‌المللی منکمس کرده و ما همچنان دوجانبه پیگیر این موضوع هستیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: در سال ۹۲ در جهت آغاز کنترل کانون‌های تولید گردوغبار کرد: دولت در ارتباط با بحث مقابله با گردوغبار دو مصوبه جامع ارائه داد. مصوبات در بخش‌هایی شاهد موفقیت‌هایی بوده و در برخی دیگر از بخش‌ها نیز به دلیل عدم اعتبارات کافی، پیشرفت لازم را نداشته‌اند.

ابتکار ادامه داد: سازمان جنگل‌ها و مراتع نیز با توجه به وظایف و اعتبارات خود، سال گذشته به نهال‌کاری و مالچ پاشی پرداخته است.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته:

سالانه ۱۵۰ هزار ایرانی می‌سوزند

توسط والدین دانش‌آموزان و با کمک کارکنان مدرسه به سوی ایمن کردن مدارس، گامی برداشته شود. وی افزود: در حال حاضر مدارس با کیفیت‌های متفاوت از نظر ایمنی در سراسر کشور وجود دارد و ممکن است در برخی از آنها موارد مستعد بروز حادثه وجود داشته باشد و به دلیل اینکه تاکنون حادثه‌های اتفاق نیفتاده است توجه چندانی به آنها نشده یا حتی شناسایی نشده‌اند، بنابراین مطالبه‌ای نیز جهت رفع آنها نشده است. فاطمی گفت: نباید نظاره‌گر بود تا حادثه رخ دهد و بعد برای بروز آن افسوس خورد، بلکه باید ابتدا عوامل خطرزا را شناسایی کرد و تا حد ممکن نسبت به این‌سازمان اقدام کرد. در بسیاری از مدارس می‌توان با صرف هزینه‌ای اندک راه را بر بروز حادثه‌های ناگوار و اتلاف منابع عظیم مالی و انسانی بست.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته، با اشاره به آغاز سال تحصیلی و شروع فصل سرما، توجه به ایمنی وسایل گرمایشی مدارس کشور را مورد تاکید قرار داد. دکتر محمد جواد فاطمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهارداشت: با توجه به وقوع سالانه ۱۵۰ هزار مورد سوختگی و ۳ هزار مرگ بر اثر سوختگی در کشور و همچنین دوره‌های طولانی درمان و هزینه‌های بالای سوختگی که البته قابل پیشگیری است، سوختگی به عنوان یکی از اولویت‌های وزارت بهداشت تلقی شده است. وی با بیان این مطلب که تاکنون تعداد زیادی حادثه آتش‌سوزی به دلیل استاندارد نبودن تجهیزات گرمایشی در مدارس ایران رخ داده است، افزود: هنگام وقوع این آتش‌سوزی‌ها به دلایلی مانند نبود برنامه معین

تحلیل این خبر را در ستون مجاور بخوانید

کارمزد خدمات بانکی گران شد؛

تخفیف ویژه بانک‌ها به مشتریان خاص!

بانک‌های کشور نیز در دستورالعملی که به شعب خود ارسال کرده‌اند، بر این نکته تاکید کرده‌اند که هزینه خدمات بانکی مذکور، به شرح مندرج در فایل‌های الحاقی که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است، لازم‌الاجرا است. در واقع، اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک مرکزی طی نامه‌ای به بانکهای کشور، تعرفه جدید را ابلاغ کرده است. بر این اساس بانکها در دستورالعمل‌های خود، کارمندان را مکلف کرده‌اند که با توجه به اهمیت تامین هزینه‌های مرتبط با ارائه خدمات بانکی از محل کارمزدهای دریافتی، در اخذ کارمزدها اهتمام کنند. اما نکته حائز اهمیت در این دستورالعمل، موضوع ارایه تخفیف‌های ویژه بانکها به مشتریان خاص، در اعمال کارمزدها

بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای به بانک‌های کشور تعرفه جدید کارمزد خدمات بانکی مصوب سال ۹۵ و نرخ‌های قابل وصول را اعلام کرد که طبق آن، نرخ صدور چک بانکی از ۳۷۰۰ تومان به ۵ هزار تومان افزایش یافت. به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای به تمامی بانک‌های کشور در تاریخ ۱۱ مهرماه سال جاری، تعرفه جدید کارمزد خدمات بانکی مصوب سال ۹۵ و نرخ قابل وصول شامل خدمات بابت انواع حساب‌های قرض‌الحسنه و پس‌انداز، ضمانت‌نامه‌ها، حواله‌های صندوق‌های اجاره‌ای، مدیریت اوراق بهادار و بروات را ابلاغ کرد. بر این اساس در شاخص‌ترین افزایش نرخ خدمات، قیمت صدور چک بانکی از ۳۷۰۰ تومان به ۵ هزار تومان افزایش یافته است.

علم‌الهدی امام جمعه مشهد:

یک عده در جامعه خطشان یزیدی است

روزی ولایت را قبول داشتند اما الان مصداق شمر هستند

به گزارش انتخاب، امام جمعه مشهد گفت: یک عده از جریان‌های سیاسی در جامعه هستند که خطشان خط یزید است به جایش برسد برای مطامع سیاسی‌شان نه انقلاب را قبول دارند نه نظام، نه رهبری و نه مرجعیت را. حجت الاسلام سید احمد علم‌الهدی در خیمه‌الانتظار با اشاره به سخن حضرت سیدالشهداء (ع) که «ان کان دین محمد لا یستقم الا یقتلی فیا سیوف خذینی» خاطرنشان کرد: در مقام معرفت شناسی کریم‌ها ما در دو بعد باید معرفت شناسی داشته باشیم؛ چون کریم‌ها یک برگه در روست. وی یک روی این برگه را شاهات، شجاعت، اخلاص، فداکاری، دلدادگی به حق، اوج دل‌آکندگی در اطاعت از پروردگار و عبودیت و عرفان خواند و اظهار کرد: یک روی دیگر برگه شقاوت، قسوت،

داعشی هر ماه چقدر در آمد دارد؟

دبیرکل سازمان ملل متحد تاکید کرد که بر اساس برخی ارزیابی‌ها گروه تروریستی داعش هر ماه حدود ۳۰ میلیون دلار از منابع مختلف درآمد کسب می‌کند. به گزارش العالم «بان کی مون» که آخرین ماه‌های دوران تصدی دبیرکل سازمان ملل متحد را سپری می‌کند، اظهار داشت: این درآمد‌ها از منابعی مانند مالیات‌های اجباری، گرفتن هزینه برق، آب از مردم و اجاره خانه‌هایی به دست می‌آید که آنها را مصادره کرده‌اند. وی همچنین درباره خطرات داعش برای منطقه جنوب شرق آسیا هشدار داد. بان کی مون این مسائل را در جلسه اعضای شورای امنیت، برای بررسی گزارش تهدیدهای تروریستی برای دنیا، مطرح کرد.

نظر قرائتی درباره خمسی و درآمد مردم

حجت‌الاسلام محسن قرائتی در هیئت نخل حسینی کاشان با اشاره به اهمیت پرداختن خمس اظهار داشت: موضوع پرداخت خمس مسئله مهمی است منتها

امروز از در و دیوار شمر و حرمله می‌بارد



سید حسن خمینی در یادداشتی اینستاگرامی نوشت: خدا رحمت کند استاد شهید مطهری را، یک سخنرانی معروف دارند که می‌فرمایند «شمر زمان خودت را بشناس». آفتاب این سخن را زیبا و پر حرارت بیان می‌دارند هر که شمر بوده ای را با خود هم عقیده می‌سازد. واقعیت آن است که امروز از در و دیوار شمر و حرمله می‌بارد. مسلمانان گرفتار شمر‌های بی شمار شده‌اند. کافی است به حوادث روزهای اخیر در یمن توجه کنیم یا به آنچه در سوریه و بحرین در جریان است اما این داستان یک سمت و سوی دیگر هم دارد، باید ما هم به قدری توان سعی کنیم خود را به جوهره وجودی یاران امام حسین(ع) نزدیک کنیم. شمر شناسی آنگاه ثمر می‌یابد که ما هم در زندگانی خود حسینی شویم. یکی از نویسندگان معاصر تصویر زیبایی از جلوه فرهنگ عاشورا و تجلی حضرت عباس (ع) در زندگی زمندگان دفاع مقدس به دست داده است: هر روز سوت که تشنه برگشت، همانطور که تشنه آمده بود، رفت خوابید.